
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ДОШКОЛЬНОЕ ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ  

ДЕТСКИЙ САД № 116 «СОЛНЕЧНЫЙ» ГОРОДСКОГО ОКРУГА ТОЛЬЯТТИ 

445037, Самарская обл., г. Тольятти, б-р Орджоникидзе, д. 17, тел.: 32-17-52, 32-17-36. 

 

 

 

 

 

 

 

ПРИКАЗ  

ПО ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ РАБОТЕ 

 

 

«29» августа 2025 г.                            №2 

 

 

О создании консультативного пункта 

на 2025-2026 уч.г. 

 

В соответствии с Федеральным законом от 29.12.2013 г№273-ФЗ  «Об образовании в 

Российской Федерации», Приказом Министерства просвещения РФ от 31.07.2020 №373 

«Об утверждении Порядка организации и осуществления образовательной деятельности 

по основным общеобразовательным программам – образовательным программам 

дошкольного образования», в целях обеспечения единства и преемственности  семейного 

и общественного воспитания, оказания консультативной педагогической помощи семьям  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Создать на 2025-2026 уч.г. консультативный пункт на базе МБУ детского сада №116 

«Солнечный» с 01.09.2025г. 

2. Утвердить в состав педагогов, осуществляющих взаимодействие с родителями 

(законными представителями) детей, не охваченных дошкольным образованием, на 2025-

2026 уч.г. следующие кандидатуры: 

Хилько Н.А. – старший воспитатель 

Зацепина О.П. – учитель-логопед 

Петренко И.В.– инструктор по физической культуре 

Скоробогатова Е.Ю. – музыкальный руководитель 

Крамаренко Ю.Д. -  педагог-психолог 

3. Утвердить План работы консультативного пункта Учреждения на 2025-2026 уч.г. 

(Приложение 1). 

4. Утвердить график работы консультативного пункта Учреждения на 2025-2026 уч.г.: 

еженедельно - среда с 16.00 до 17.00. 

5. Ответственность за исполнение приказа возложить на заместителя заведующего по 

воспитательной и методической работе, Вахтерову М.Б. 

6. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

   

 

Заведующий                          Ладыка Е.Г.  

 

 

 



 

Приложение 1. 

План работы консультативного пункта 

МБУ детского сада №116 «Солнечный» на 2025-2026 уч.г. 

Дата 

проведения  

Мероприятия  Форма и вид 

деятельности  

Ответственные 

за мероприятия  
С

ен
т
я

б
р

ь
  

1-я 

неделя  

«Как обеспечить адаптацию 

ребенка в ДОУ». 

Консультация Психолог 

2-я 

неделя 

«Физическое развитие ребенка» 

«Здоровый образ жизни» 

Папка-

передвижка 

Анкета 

Инструктор по 

физ-ре 

3-я 

неделя 

«Учим ребенка  общаться».  

«Играем пальчиками». 

Консультация 

Рекомендация  

Учитель-логопед 

4-я 

неделя 

«Полезные и вредные привычки» 

 

Консультация  

 

Старший 

воспитатель  

О
к

т
я

б
р

ь
  

1-я 

неделя  

«Развитие мелкой моторики  

нетрадиционными формами 

рисования». 

Мастер-класс Психолог 

«Развитие ритмичности у детей» Консультация  Музыкальный 

руководитель 

2-я 

неделя 

«Формирование правильной 

речи». 

Консультация 

 

 

Учитель-логопед 

 

3-я 

неделя 

 «Профилактика нарушения 

осанки детей». 

 

Консультация  

 

Инструктор по 

физ-ре 

4-я 

неделя 

«Большие права –маленького 

человека». 

Консультация  Психолог  

5-я 

неделя 

«Защити своего ребенка» 

Вакцинопрофилактика . 

 

Памятка  Старший 

воспитатель 

Н
о
я

б
р

ь
  

1-я 

неделя  

«День заботливых родителей!» Практикум Учитель-логопед 

2-я 

неделя 

«Эти непослушные детки» Круглый стол Психолог 

«Пойте на здоровье» Консультация  Музыкальный 

руководитель 

3-я 

неделя 

«Здоровье без лекарств» 

«Здоровый образ жизни семьи» 

Консультация  

Папка-

передвижка 

Инструктор по 

физ-ре 

4-я 

неделя 

«Закаливание детей»  Консультация  Старший 

воспитатель 

Д
ек

а
б
р

ь
  

1-я 

неделя  

«В какие развивающие игры  

можно играть дома». 

Консультация Психолог 

«Пойте на здоровье».   Консультация   Музыкальный 

руководитель 

2-я 

неделя 

«Игры для гиперактивных детей». 

«Пальчиковые игры для малышей 

в стихах». 

Рекомендация Учитель-логопед 

3-я 

неделя 

«Рекомендации по укреплению 

здоровья детей» 

Спортивная 

энциклопедия 

Инструктор по 

физ-ре 

4-я 

неделя 

«Соблюдение режима  в 

праздничные дни и в отпускной 

период» 

  



Я
н

в
а
р

ь
  

2-я 

неделя 

«Метод наглядного 

моделирования». 

Тренинг   

 

Учитель-логопед 

3-я 

неделя 

«Массажные коврики-дорожки 

как средство закаливания детей» 

Консультация  Инструктор по 

физ-ре 

4-я 

неделя 

«Разноцветные окошки» Мастер - класс Психолог 
Ф

ев
р

а
л

ь
  

1-я 

неделя  

«Развитие мелкой моторики у 

детей раннего возраста во 

взаимодействии с семьей в играх 

и упражнениях».  

Беседа  

 

 

 

Учитель-логопед 

2-я 

неделя 

«Берегите голос ребенка!» Консультация  Музыкальный 

руководитель 

3-я 

неделя 

«Семь шагов к здоровью» Прктикум Инструктор по 

физ-ре 

«Развитие зрительного 

восприятия у детей». Зрительная 

гимнастика. 

Консультация  Старший 

воспитатель 

4-я 

неделя 

«Педагогика ненасилия» Семейная 

викторина  

Психолог 

М
а
р

т
  
 

1-я 

неделя  

«Формирование сенсомоторики у 

детей у детей младшего 

возраста». 

Консультация 

 

 

Учитель-логопед 

2-я 

неделя 

«Рассмешим наши игрушки». Практикум Психолог 

«Родителям о детском 

фольклоре!» 

Консультация  Музыкальный 

руководитель 

3-я 

неделя 

«Мы занимаемся физкультурой» Конкурс -

рисунков  

Инструктор по 

физ-ре 

4-я 

неделя 

«Пальчиковые игры от 1 до 3-х 

лет». 

Рекомендации  Учитель-логопед 

 «Гимнастика для лица» Консультация  Старший 

воспитатель 

А
п

р
ел

ь
  

1-я 

неделя  

«Как подготовить ребенка к 

школе» 

Беседа  Психолог 

2-я 

неделя 

 «Игры на закрепление на 

произношение  звуков и их 

различие». 

Консультация  

 

Учитель-логопед 

3-я 

неделя 

«Детское плоскостопие: выявить 

и победить» 

Консультация Инструктор по 

физ-ре 

Комплексное  обследование  

детей с проблемами в обучении  и 

воспитании  

 Консультация  Старший 

воспитатель 

4-я 

неделя 

«Детский праздник в семье». Консультация  Музыкальный 

руководитель 

М
а
й

  
 

1-я 

неделя  

«Слушаем музыку дома!» Рекомендация Музыкальный 

руководитель 

2-я 

неделя 

«Чтоб ребенок стал читайкой!» 

 

Консультация  Учитель-логопед 

3-я 

неделя 

«Закаливание, или первый шаг на 

пути к здоровью». 

«Закаливание  детей летом. 

Воздухом, солнцем, водой» 

Беседа  

Консультация  

Инструктор по 

физ-ре 

4-я 

неделя 

 «Послушные буквы!» 

Стихи для  детей младшего 

возраста 

Рекомендация 

 

Учитель-логопед 



 

 

 


		2025-09-01T11:27:26+0400
	00eef8d0721ca36f3f
	Ладыка Екатерина Георгиевна, заведующий




